
DODATEK Č. 2
SMLOUVY O DÍLO na akci: „Sektor VIII – etapa III“
Kód akce: A6078
č. Objednatele: NŘZ/Ně/040/2020
č. Zhotovitele: AV 200004.1.140

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech
technických:

xxx, náměstkem ředitele pro oblast zahlazování následků hornické
činnosti;
xxx, vedoucím střediska Hodonín

(dále jen „Objednatel“)

a
Členové společnosti „Společnost GG-MND-REK“
vzniklé na základě Společenské smlouvy č. A1402/2019/SOS/46 ze dne 14. 11. 2019, s adresou
pro doručování písemností: GEOSAN GROUP a.s. – Závod ekologických a energetických staveb,
U Průhonu 1516/32, 170 00 Praha 7

„Vedoucí společník“
GEOSAN GROUP a.s.
U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III
IČO
DIČ

28169522
CZ28169522

Bankovní
spojení:

Česká spořitelna, a.s., ČSOB a.s.,
Sberbank CZ, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném u Městského soudu v Praze,
sp. zn. B  12459

Čísla účtů: xxx

Zastoupena: Luďkem Kostkou, členem představenstva a generálním ředitelem

Ve věcech
technických:

xxx, výrobní náměstek

„Společník 1“
MND Drilling & Services a.s.
Velkomoravská 900/405, 696 18 Lužice

IČO          25547631
DIČ          CZ25547631

Bankovní
spojení:

Komerční banka, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném u Krajského soudu v Brně,
sp. zn. B  2843

Číslo účtu: xxx



DODATEK č. 2 2
„Sektor VIII – etapa III", kód akce: A6078

Zastoupena: xxx, provozně technickým ředitelem a xxx, vedoucím ekonomického
úseku, na základě plné moci

„Společník 2“
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem

IČO          25041738
DIČ          CZ25041738

Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. C  14364

Číslo účtu: xxx

Zastoupena: Ing. Radko Vrbíkem, jednatelem společnosti

Dle dodatku č. 1 ke Společenské smlouvě ze dne 14. 11. 2019 jsou oprávněni k podpisu smlouvy
o dílo, včetně případných dodatků Vedoucí společník – společnost GEOSAN GROUP a.s. společně
se Společníkem 2 – společností REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

Bankovní spojení členů Společnosti GG-MND-REK pro platební styk související s realizací díla
dle smlouvy o dílo:
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo společného účtu členů Společnosti GG-MND-REK: xxx

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany v souladu s čl. XVIII odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Sektor VIII – etapa III“, kód akce:
A6078, uzavřené dne 19. 3. 2020 pod č. Objednatele NŘZ/Ně/040/2020 a č. Zhotovitele AV
200004.1.140, ve znění Dodatku č. 1 účinného ode dne 26. 2. 2021 (dále jen „Smlouva“), upravují
a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu a uzavírají k ní tento Dodatek č. 2.

I.   Důvod uzavření dodatku
1. Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je změna ceny díla, kterou Objednatel nemohl předvídat,

z následujících důvodů:

Po předání staveniště Zhotovitel kontaktoval dle čl. V. odst. 2 Smlouvy vlastníky (uživatele)
pozemků za účelem uzavření dohody o vstupu na pozemek a termínu provedení prací. Při těchto
jednáních v nejednom případě podaly dotčené subjekty Zhotoviteli informaci o indiciích v terénu,
které ukazovaly na existenci dalšího znečištění po těžbě ropy a zemního plynu v blízkém okolí
jednotlivých starých sond, jejichž relikvidace je předmětem Smlouvy.

Zhotovitel s touto situací v prvním čtvrtletí roku 2020 obeznámil Objednatele, který následně
v tomto rozsahu prověřil všechny sondy, které jsou předmětem relikvidace dle Smlouvy.

Po prostudování digitálních leteckých měřických snímků se podařilo zjistit, že u některých sond
byla historicky v průběhu těžby zřízena kaliště. V některých z nich po ukončení těžby uložené
kontaminované hmoty zůstaly na místě. Pokud by se tato skutečnost projevila přímo
u jednotlivých sond, byla by jejich sanace zahrnuta v projektové dokumentaci. Vzhledem k tomu,
že se objevila až v průběhu prováděných prací, je v zájmu komplexního vyřešení sanace území
ji do předmětu Smlouvy dodatečně zahrnout.

2. Uvedená změna ceny díla představuje ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ nepodstatnou změnu
závazku ve výši 0,44 % původní hodnoty závazku.



DODATEK č. 2 3
„Sektor VIII – etapa III", kód akce: A6078

3. Změna ceny díla z výše uvedených důvodů byla projednána na kontrolním dni 15. 7. 2021
za účasti zástupců Objednatele, Zhotovitele, supervize a autorského dozoru. Zápis z tohoto
jednání je přílohou Protokolu změny č. A6078/2021/01, který je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2.
Oceněný soupis prací se zahrnutím změn je přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2.

II.  Změna Smlouvy
1. Ruší se stávající znění odst. 1 čl. VI. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla je stanovena dle aktuální situace a činí:

Cena díla dle Smlouvy (původní hodnota závazku) bez DPH 569 896 598,03
Dodatečné sanační práce (vícepráce) dle Dodatku č. 2 bez DPH 2 521 275,00
Cena po provedení změn – cena celkem bez DPH 572 417 873,03

III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15
dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 2. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento
Dodatek č. 2 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání,
a to zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti.
Zhotovitel se zavazuje doručit Objednateli Dodatek č. 2 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronickém originálu podepsaném el. podpisy statutárních
orgánů obou Smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 2,
že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli,
a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují
oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 je:

Příloha č. 1: Protokol změny č. A6078/2021/01 včetně příloh
Příloha č. 2: Oceněný soupis prací se zahrnutím změn

V Chlumci dne 9. 9. 2021            V Praze dne 2. 9. 2021

Za Objednatele:            Za Zhotovitele:

Ing. Walter Fiedler Luděk Kostka
ředitel člen představenstva a generální ředitel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik GEOSAN GROUP a.s.
vedoucí společník Společnosti GG-MND-REK



DODATEK č. 2 4
„Sektor VIII – etapa III", kód akce: A6078

            V Ústí nad Labem dne 6. 9. 2021

Ing. Radko Vrbík
jednatel

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.
společník 2 Společnosti GG-MND-REK


	Smluvní strany:
	a

	I.  Důvod uzavření dodatku
	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ustanovení

